
Apel Rady Miejskiej w Słupsku

do Premiera RP oraz Ministra Infrastruktury i Budownictwa
z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie budowy drogi ekspresowej S-6

Rada  Miejska  w  Słupsku  mając  na  uwadze  interes  społeczny  i  ekonomiczny

mieszkańców subregionu zwraca się z apelem do Premiera RP oraz Ministra Infrastruktury 

i Budownictwa o kontynuowanie wszelkich działań zmierzających do przyspieszenia budowy

drogi ekspresowej S6 na odcinku od Słupska do Gdyni. 

Droga  ekspresowa S6  stanowi  ważny  fragment  sieci  transportowej  naszego  kraju.

Jest  najważniejszą trasą drogową Pomorza  i  należy do najważniejszych  ogniw krajowego

systemu  komunikacyjnego.  Łączy  miasta  Polski  Północnej:  Szczecin,  Koszalin,  Słupsk,

Lębork,  Gdynię,  Gdańsk.  Stanowi  połączenie  drogowe  polskich  portów  morskich,

od  Świnoujścia  i  Szczecina,  do  Trójmiasta  i  Elbląga.  Na  odcinku  pomiędzy  Słupskiem

a Gdynią  stanowi  strategiczne,  z  punktu  widzenia  spójności  Miejskiego  Obszaru

Funkcjonalnego,  połączenie  naszego  regionu,  w  tym  Słupskiej  Specjalnej  Strefy

Ekonomicznej oraz budowanej Amerykańskiej Tarczy Antyrakietowej Słupsk – Redzikowo

z Trójmiastem i Warszawą. 

Dlatego  niepokoją  nas  ostatnie  wypowiedzi  wiceministra  Infrastruktury

i Budownictwa – Jerzego Szmita,  który umniejsza znaczenie drogi i prezentuje informacje

sprzeczne  z  wcześniejszymi  zapewnieniami  Resortu,  że  jej  realizacja  nie  jest  zagrożona

i ma zagwarantowane finansowanie.

Rada  Miejska  w  Słupsku  jest  przekonana,  że  niepowetowaną  stratą  dla  naszego

regionu jest  opóźnienie  tej  budowy.  Brak drogi  utrudni  połączenie  subregionu słupskiego

z  regionalnym  portem  lotniczym,  portem  morskim  i  nie  zapewni  regionowi  właściwego

rozwoju gospodarczego. 

Apelujemy do Pani Premier i Pana Ministra Infrastruktury i Budownictwa o wsparcie

tej  inwestycji  i  potraktowanie  jako  priorytetowej,  zapewniającej  zrównoważony  rozwój

subregionu,  niwelującej wykluczenie  społeczno-gospodarcze  mieszkańców,  a  także

doceniającej  dorobek  kulturowy,  gospodarczy  i  społeczny,  którym  chcemy  dzielić  się

z innymi.

Przewodnicząca

    Rady Miejskiej w Słupsku

         Beata Chrzanowska


